Российская Федерация
Погарский районный Совет
 народных депутатов

Брянской области

РЕШЕНИЕ

от  28.10.2022 г. №6-264
пгт  Погар
О согласовании дополнительных нормативов
отчислений от налога на доходы физических
лиц в бюджет муниципального образования

«Погарский район» на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов

Рассмотрев обращение администрации Погарского района в соответствии с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации, Погарский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Согласовать дополнительные нормативы отчислений в бюджет Погарского муниципального района Брянской области на 2023 год, на плановый период 2024 и 2025 годов, в следующем размере:
на 2023 год

- от налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного авансового платежа при осуществлении ими на территории Российской Федерации трудовой деятельности на основании патента) в размере 61%;

- от налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного авансового платежа при осуществлении ими на территории Российской Федерации трудовой деятельности на основании патента в размере 15%.

на 2024 год

- от налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного авансового платежа при осуществлении ими на территории Российской Федерации трудовой деятельности на основании патента) в размере 48%;

- от налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного авансового платежа при осуществлении ими на территории Российской Федерации трудовой деятельности на основании патента в размере 15%.

на 2025 год

- от налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного авансового платежа при осуществлении ими на территории Российской Федерации трудовой деятельности на основании патента) в размере 47%;

- от налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного авансового платежа при осуществлении ими на территории Российской Федерации трудовой деятельности на основании патента в размере 15%.

2. Финансовому управлению администрации Погарского района при формировании бюджета муниципального образования «Погарский район» учесть дополнительные нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и экономической реформе Погарского районного Совета народных депутатов.
      Глава Погарского района                                                       Г.В. Агеенко